
Snøskredvarslingens påskequiz

1) Hva er skredterreng? 

A: løsneområder og utløpssoner for skred. Altså både områder som er 30 grader eller 
brattere + det området hvor snøskredet stopper opp. 

B: Alt terreng over skoggrensen

C: Kun terreng som er 30 grader

2) Hva er en terrengfelle?

A: en felle av løv, kvist og kvast i 
terrenget

B: terrengformasjoner som både kan 
øke konsekvens av, og sannsynlighet 
for å bli tatt av snøskred.

C: En skavl, en bekkedal, et stup og 
glissen skog.
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3) Hvilke av disse er naturens faretegn (også kalt alarmtegn)?

A: ferske skred, lett snøfall og rolig vind

B: ferske skred, drønn og skytende sprekker, stort snøfall og vind, raskt stigende temperatur

C: Mye sol, mye folk på tur og mye snø

4) Fra hvilken vei har vinden blåst på dette bildet? 

A: fra venstre billedkant

B: fra høyre billedkant

C: ovenfra og ned
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5) Hva er problemet? Altså hvilke skredproblemer har vi?

A: Mye snø, nysnø og trått skiføre

B: Nysnøflak/løssnøskred, Fokksnøflak, Vedvarende svakt lag, Våt snø (løssnø og flakskred) og glideskred

C: Våte skred og tørre skred. 

6) Hva er riktig om faregrad 2:

A: På faregrad 2 –moderat snøskredfare - kan man kjøre nesten hvor som helst. 

B: De fleste ulykker skjer på faregrad 2-moderat og faregrad 3-betydelig 

C: På faregrad 2 –moderat snøskredfare er det usannsynlig at man kan løse ut store skred.
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7) Hva heter appen du skal bruke for å melde inn observasjoner og hvor du kan se bratthetskartet 

og utløpskartet?

A: m.senorge.no

B: Regobs

C: Varsom Regobs

8) Hvorfor er det viktig å bære sender/mottakeren på kroppen under et lag med klær?

A: For at den ikke skal bli revet av deg om du blir tatt av skred

B: For å holde batteriet varmt

C: For å få følelsen av trygghet
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9) Hvorfor er det en fordel å være en liten gruppe på tur? 

10) Hvilke egenskaper regnes som ugunstige for et svakt lag (flere svaralternativer er riktige)? 

A: Fordi da blir det færre å dele tursjokoladen med. 

B: Det gjør det lettere å kommunisere med 

hverandre og ha en god og åpen kommunikasjon 

innad i gruppa.

C: Da er det lettere for en å ta ledelsen 

A: Det svake laget bryter lett og glatt – Det vil si 

at bruddflaten skal være helt glatt uten 

ujevnheter.

B: Laget der bryddet skjer er tynt < 3 cm  -

Tynne svake lag kan gi større bruddforplantning 

enn tykke svake lag.

C: Laget der bruddet skjer har vært igjennom en 

smelteprosess. Krystallene har derfor blitt mer 

avrundet, slik at laget glir bedre. 

D:  Det overliggende laget er mykt – viss 

snødekket over svakt lag er mykt kan det være 

lett å påvirke det svake laget

E: Stor gjenkjennbar krystall i det svake laget 

(over 1,25 mm, slik at de kan sees med det blotte 

øyet).

F: Laget ligger så dypt i snødekket at det er 

vanskelig å oppdage på overflaten
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11) Hva er viktig å huske hver gang før man starter ut på topptur?

12) I skredulykker der mennesker omkommer. Hva eller hvem forårsaker oftest skredet?

A: Snøen

B: Mennesket

C: Været

A: At du har husket selfiestangen

B: At dere ikke har glemt noen igjen på 

parkeringsplassen

C: At dere gjennomfører kameratsjekk av 

sender-mottakeren. Både send- og 

søkefunksjon
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13)  KAST er en metode for å klassifisere skredterreng i 4 klasser. Hvilken klasse er ruten 

angitt på figuren?

A: Komplekst

B: Ikke skredterreng

C: Enkelt

14) Hvordan bør jeg oppføre meg om jeg skal på tur i et område uten daglig varsling (flere 

riktige) ? 

A: Daglig varsling eller ei – du bør alltid gjøre egne vurderinger

B: I de områdene vi ikke har daglig varsling for kan det heller ikke gå snøskred. 

C: Planlegg turen, finn ut hvor det er skredterreng og ikke, bruk Varsom Regobs appen aktivt, ta 

med utstyr for kameratredning, være ekstra påpasselig for endring i vær og værmelding. 
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Kanskje viste du alt fra før av? Eller kanskje lærte du noe nytt?

På snøskredskolen på varsom.no finner du mye mer info. 

1: A: Skredterreng = løsneområder og utløpssoner for skred. Altså både områder som er 30 

grader eller brattere + det området hvor snøskredet stopper opp. Nå får du kart over både 

løsneområder og utløpsområder i Varsom Regobs appen. Du kan lese mer om skredterreng 

her: https://www.varsom.no/snoskredskolen/skredterreng/

2: B: Terrengfeller er terrengformasjoner som både kan øke konsekvens av, og sannsynlighet 

for å bli tatt av snøskred. Vit alltid hvor du er i forhold til terrenget rundt deg! Du kan lese mer 

om terrengfeller her: https://www.varsom.no/snoskredskolen/skredterreng/terrengfeller/

3: B: Ser du ferske skred, hører drønn og ser skytende sprekker, eller har det nylig kommet 

stort snøfall og vind eller er det raskt stigende temperatur bør du være ekstra varsom. Det er 

naturens alarmtegn. Du kan lese mer om faretegn her: 

https://www.varsom.no/snoskredskolen/skredfarevurdering-og-faretegn/faretegn/

4: A: Vinden har blåst fra venstre billedkant. Du kan lese mer om skredvær her: 

http://publikasjoner.nve.no/faktaark/2017/faktaark2017_06.pdf

5: B: Vi deler skredproblemene inn i nysnøflak/løssnøskred, Fokksnøflak, Vedvarende svakt 

lag, Våt snø (løssnø og flakskred) og glideskred. Det er felles for alle land i Europa, og delvis 

USA og Canada. Les mer om skredproblemer her: 

https://www.varsom.no/snoskredskolen/snoskredproblemer/

6: B: De fleste ulykker med mennesker involvert skjer på faregrad 2 og 3. Selv om faregrad 2 

høres lite ut, kan faregrad 2 bety at det noen steder være lett å løse ut skred som kan bli store 

nok til å begrave deg. Andre ganger, på samme faregrad, kan det være vanskelig å løse ut

skred, men skredene kan blir store. Derfor er det vesentlig å sette seg inn i hva som er 

skredproblemet.

7: C: Appen heter Varsom Regobs og er tilgjengelig i app store og google play. Siste nyhet er 

at også utløpsområder er tilgjengelig som et kartlag i appen: 

https://www.varsom.no/nytt/nyheter-snoskred/nytt-kart-med-skredterreng-pa-varsom-

appen/

8: A: Sender/mottakeren skal alltid bæres på kroppen under et lag med klær. Det er fordi den 

ikke skal bli revet av deg dersom du blir tatt av skred. Det er eksempler på at det har hendt! Så 

når solen titter fem og du går i baris, putter du sender/mottakeren i bukselommen isteden. Det 

gjelder også deg som kjører snøskuter. Sender/mottakeren skal bæres på kropp – ALLTID! 

https://www.varsom.no/snoskredskolen/skredterreng/
https://www.varsom.no/snoskredskolen/skredterreng/terrengfeller/
https://www.varsom.no/snoskredskolen/skredfarevurdering-og-faretegn/faretegn/
http://publikasjoner.nve.no/faktaark/2017/faktaark2017_06.pdf
https://www.varsom.no/snoskredskolen/snoskredproblemer/
https://www.varsom.no/nytt/nyheter-snoskred/nytt-kart-med-skredterreng-pa-varsom-appen/
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9: B: Det er en fordel å være en liten gruppe på tur, for da er det lettere å kommunisere med 

hverandre, snakke ut som sine (skred)problemer og ha en felles forståelse over turmålet og

skredforholdene. Bruk gjerne skredkortet i turplanleggingen:

https://www.varsom.no/media/2180/varsom_skredkort_2019_web_to-print-1.pdf

10: Ugunstige egenskaper til et svakt lag er

A: Det svake laget bryter lett og glatt – Det vil si at bruddflaten skal være helt glatt uten 

ujevnheter.

B: Laget der bryddet skjer er tynt < 3 cm - Tynne svake lag kan gi større bruddforplantning 

enn tykke svake lag.

D: Det overliggende laget er mykt – viss snødekket over svakt lag er mykt kan det være lett å 

påvirke det svake laget

E: Stor gjenkjennbar krystall i det svake laget. – Er krystallene over 1,25 mm regner vi de som 

store. I praksis betyr dette at det skal vere lett å se og kjenne igjen krystallene uten bruk av 

lupe viss du har normalt godt syn.

Du kan lese mer om svake lag og systematisk snødekkeanalyse her: 

http://publikasjoner.nve.no/faktaark/2015/faktaark2015_01.pdf

11: C: Før dere starter turen, gjennomfør alltid en kameratsjekk av sender-mottakeren. Du kan 

lese mer om hvordan du utfører en kameratsjekk her: 

https://www.varsom.no/snoskredskolen/skredutstyr/gruppetest-kontroll-av-sender-

mottager/

12: B: I ulykker der mennesker omkommer, er de nesten uten unntak mennesker selv som har 

løst ut skredet.  Derfor er det viktig å ha kunnskap om snøskred og skredfare, erfaring med å 

vurdere skredfare og gode holdninger når du skal ferdes i skredterreng. Begynn med 

snøskredskolen på varsom og/eller ta et skredkurs. 

13 C: Ruten opp til Smørbottfjellet på kartet er klassifisert som klasse 1- Enkelt terreng. Du 

kan lese mer om KAST og de ulike terrengklassifiseringene her: 

https://www.varsom.no/snoskredskolen/skredterreng/kast-klassifisering-av-

snoskredterreng/

14: A og C: om du ferdes i områder som ikke er dekket av den daglige, regionale varslingen 

er det (som alltid) viktig at du gjør egne vurderinger. Planlegg turen, finn ut hvor det er 

skredterreng og ikke, bruk Varsom Regobs appen aktivt, ta med utstyr for kameratredning, 

være ekstra påpasselig for endring i vær og værmelding. 

Les mer her: https://www.varsom.no/nytt/nyheter-snoskred/hva-med-de-som-ikke-har-

daglig-snoskredvarsling/

https://www.varsom.no/media/2180/varsom_skredkort_2019_web_to-print-1.pdf
http://publikasjoner.nve.no/faktaark/2015/faktaark2015_01.pdf
https://www.varsom.no/snoskredskolen/skredutstyr/gruppetest-kontroll-av-sender-mottager/
https://www.varsom.no/snoskredskolen/skredterreng/kast-klassifisering-av-snoskredterreng/
https://www.varsom.no/nytt/nyheter-snoskred/hva-med-de-som-ikke-har-daglig-snoskredvarsling/

